Manaus,  segunda-feira, 11 de setembro 2023 e-DOLM  Edição 1875

4

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
017/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada serviços de
sustentação, suporte e manutenção do sistema Câmara Digital (Próton).

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57, inciso II da Lei 8.666/93. Processo
Administrativo n.º 2023.10000.10718.0.002102.

PRAZO: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, no período
compreendido de 03/08/2023 A 02/08/2024.

VALOR: valor global é de R$986.468,40 (novecentos e oitenta e seis mil
quatrocentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes deste
Aditamento correrão à conta da seguinte dotação orçamentária: 01101 -
Câmara Municipal de Manaus – 01.122.0122.2181.0000 - Contratação de
Serviços para Manutenção Funcional da CMM – 15000000 - Recursos não
Vinculados de Impostos - 33904094 - Serviço de desenvolvimento,
Manutenção e conservação de equipamentos e softwares de TIC.

SIGNATÁRIOS: CAIO ANDRE PINHEIRO DE OLIVEIRA, pela CMM e o
Sr. FABIANO CARVALHO, pela empresa IKHON GESTAO
CONHECIMENTOS E TECNOLOGIA LTDA.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 03 de agosto de 2023.

EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 018/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada serviço de Execução de
Sistemas PRODAM-RH para controle de cadastro de pessoal (servidores
e seus dependentes), processamento de folha de pagamento de
servidores, transmissão dos dados referentes ao atendimento do e-Social,
serviço de mensageria do e-Social, geração de arquivos provenientes do
processamento da folha de pagamento e da base cadastral com vistas ao
atendimento de obrigações legais para a contratante.

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57, inciso II da Lei 8.666/93, Processo
Administrativo n.º 2023.10000.10718.0.001764.

PRAZO: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, no período
compreendido de 14/08/2023 A 13/08/2024.

VALOR: valor global de R$211.575,06 (duzentos e onze mil, quinhentos e
setenta e cinco reais e seis centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes deste
Aditamento correrão à conta da seguinte dotação orçamentária: 01101 -
Câmara Municipal de Manaus - 01.122.0122.2181.0000 - Contratação de
Serviços para Manutenção Funcional da CMM - 15000000 - Recursos não
Vinculados de Impostos - 33903957 - Serviços De Processamentos De
Dados.

SIGNATÁRIOS: CAIO ANDRE PINHEIRO DE OLIVEIRA, pela CMM e o
Sr. LINCOLN NUNES DA SILVA, pela empresa PRODAM -
PROCESSAMENTO DE DADOS AMAZONAS S.A.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 14 de agosto de 2023.

EXTRATO DO CONTRATO 018/2023-CMM

OBJETO: Contratação de empresa especializada para Locação de 01
(um) veículo tipo Pick-Up cabine simples sem condutor - Quilometragem
livre; Movido à gasolina ou bicombustível; 02 portas; - Capacidade 02
passageiros; Direção Hidráulica; Ar condicionado; - Vidros elétricos;
Travas elétricas; Cd player/rádio AM/FM; Potência mínima 85 CV,
Locação de 10 (dez) veículos tipo sedan sem condutor - Quilometragem
livre; Movido à gasolina ou bicombustível; 04 portas; Capacidade 05
passageiros; Direção Hidráulica; Ar condicionado; Vidros elétricos; Travas
elétricas; Cd player/rádioAM/FM; Potência mínima 85 CV, Locação de 1
(um) veículos tipo Sipin (Mini VAN); Capacidade 07 passageiros, para
atender as necessidades da Câmara Municipal de Manaus. Todas as
características e exigências estão contidas no Termo de Referência
(Anexo I) oriundo do Processo Administrativo
2023.10000.10718.0.002405.

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93.

PRAZO: Até 180 (cento e oitenta) dias, a contar de 29/08/2023

VALOR: Valor de R$344.400,00 (trezentos e quarenta e quatro mil e
quatrocentos reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1 As despesas decorrentes desta
contratação estão programadas em dotação orçamentária própria,
prevista no orçamento da Câmara Municipal de Manaus, para o exercício
de 2023. Programa de Trabalho: 01.122.0122.2181.0000 - Contratação de
Serviços para Manutenção Funcional da CMM – Natureza da Despesa
33903304 - Locação de Meios de Transporte-tipo veículos leves sem
motorista; Fonte de Recursos 25000000 - Recursos não Vinculados de
Impostos, tendo sido emitida a Nota de Empenho de Nº 2023NE00497 no
valor de R$239.166,67 (duzentos e trinta e nove mil, cento e sessenta e
seis reais e sessenta e sete centavos) para atender 125 (cento e vinte e
cinco) dias

SIGNATÁRIOS:  CAIO ANDRE PINHEIRO DE OLIVEIRA, pela Câmara
Municipal de Manaus e   ALESSANDRO CORREA BERGAMASCO, pela
empresa A.C.B. LOCADORA DE VEICULOS LTDA

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 29 de Agosto de 2023.

CONCESSÃO DE LICENÇA

A CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS-CMM, torna público que recebeu

do IPAAM, a Outorga de Uso do Recurso Hídrico n. 289/18-01, que

autoriza a Captação de água subterrânea por poço tubular, localizada na

Rua Padre Agostinho Caballero Martin, n. 850, São Raimundo, situado

nas seguintes coordenadas geográficas: 03º07’10,85”S e 60º02’41,63”W,

Manaus-Am, com validade de 05 anos.